
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 43 

Василеостровского района г. Санкт-Петербурга 

адрес:   199106, Санкт-Петербург, 20 линия В.О, д.19а 

8(812) 321-47-52, 8(981) 974-76-22 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«  28 » августа  2020 г.                                                                                                       №   82  - ОД 
 

«О деятельности в статусе 

экспериментальной площадки  

Санкт-Петербурга» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации, Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга № 1287-р от 29.06.2020 

года, Уставом ГБДОУ детского сада № 43 Василеостровского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения  детского сада № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга в статусе 

экспериментальной площадки по теме: «Совершенствование возможностей раннего развития 

детей в условиях дошкольного образования» на срок с 01.09.2020 года по 01.09.2023 года 

2.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 года Положение о деятельности 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждение детского сада  

№ 43 Василеостровского района  Санкт-Петербурга в режиме экспериментальной площадки 

3.Утвердить состав рабочей группы по  организации и проведению опытно-

экспериментальной работе: 

Научный руководитель – Куделина Евгения Михайловна 

Методист по инновационной работе – Петрова Анна Евгеньевна 

Члены рабочей группы: 

Воспитатель – Авксентьева Елена Ивановна 

Воспитатель – Иванова Людмила Михайловна 

Воспитатель  - Пашкова Ирина Ивановна 

Воспитатель – Козлова Светлана Александровна 

Воспитатель – Мелоян Армина Агановна 

Воспитатель – Шишулина Юлия Борисовна 

4.Рабочей группе по  организации и проведению опытно-экспериментальной работы 

обеспечить: 

- выполнение всех мероприятий проекта опытно-экспериментальной работы по теме: 

«Совершенствование возможностей раннего развития детей  в условиях дошкольного 

образования» 

- предоставлять в отдел развития образования Комитета по образованию отчет о результатах 

деятельности в сроки: 

15 июля 2021 года 

15 июля 2022 года 

1 сентября 2023 года 

- в своей работе руководствоваться Положением о рабочей группе по  организации и 

проведению опытно-экспериментальной работы 



 

 


